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Бонки миллим Точикистон

Хулоса оид ба лоихди Тартиби гузаронидани санчиши ташкилотхои 
назоратшаванда ва тахлили таъсири танзимкунй дойр ба он

Маркази миллии конунгузорй хамчун макоми ваколатдор лоихаи 

зикргардида ва тахлили таъсири танзимкунй дойр ба онро, ки аз чониби 

Бонки миллии Точикистон бори аввал пешниход гардидааст, мавриди * 

баррасй карор дод.
Бо дарназардошти талаботи банди 19 Дастурамал оид ба 

гузаронидани тахлили таъсири танзимкунй дар Ч,умхурии Точикистон, ки 

бо карори Хукумати Ч,умхурии Точикистон аз 31 июли соли 2018, №355 

тасдик шудааст ва тахлили таъсири танзимкунии лоиха, ки аз чониби 

тахиякунанда пешниход шудааст, Маркази миллии конунгузорй хулосаи 

зеринро пешниход менамояд:
1. Тартиби гузаронидани тахлили таъсири танзимкунй аз чониби 

Бонки миллии Точикистон (тахиякунанда) риоя гардидааст.

2. Дар бандхои 16, 17, 18, 19, 36 ва 37 лоиха ухдадорихо барои 

ташкилотхои назоратшаванда чихати муосидат барои гузаронидани 

санчиш, пешниходи хуччатхо (маълумот) тибки дархости рохбари гурухи 

санчишй, таъмини дастрасии бемамониат ба бино ва дигар иншооти 

ташкилоти назоратшаванда дар рузхои гузаронидани санчиш, муайян 

намудани шахсони мансабдор ва кормандони сохторхои дахлдори
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ташкилот, ки бо рохбар ва аъзои гурухи санчишй хамкорй менамояд, 

инчунин таъмин намудани гурухи санчиш бо чойхои корй дар утоки 

алохида ва тачхизоти зарурй, пешбинй гардидааст. Бояд кайд кард, ки 

мукаррароти банди 36 барои ташкилотхои назоратшаванда масрафхои 

иловагиро пешбинй менамояд.

3. Дар банди 24 лоихд махдудия'що барои ташкилотхои 

назоратшаванда вобаста ба махрум сохтани хуччатхои дархостшудаи 

гурухи санчишй, аз назар гузаронидани хуччатхои расмй, ки дар рафти 

санчиш чамъоварй карда шудаанд, тафтиши воситахои техникии 

санчишгарон, талаб намудани хама гуна тавзехоти шифохй ва хаттй аз 

гурухи санчишй, пешбинй карда шудааст.

4. Дар лоиха барои шахсони вокей ва хукукй, инчунин низоми бучети 

Ч,умхурии Точикистон масрафхои беасос мушохида намегарданд.

5. Рохи интихобшуда барои халли мушкилот асоснок буда, лоихаи * 

мазкур тартиби гузаронидани санчишй ташкилотхои назоратшаванда, 

чамъбаст ва пешниходи натичахои онхоро муайян менамояд.
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